[bookmark: _GoBack]附件2

沙坡头区外来物种入侵防控专家小组工作机制

    深入贯彻《关于印发宁夏外来入侵物种普查实施方案的通知》（宁农（科）发〔2021〕9号）文件精神，进一步落实《沙坡头区外来物种入侵普查工作实施方案》精神，充分发挥专家在决策咨询、技术指导、培训交流等方面的支撑服务作用，切实推进我区外来物种入侵防控工作，经研究，决定成立沙坡头区外来物种入侵防控专家小组（以下简称外来物种专家小组）。
    一、人员组成
    外来物种专家小组成员由区农业农村局、区自然资源局等单位长期从事植物、农业病虫害防治、植物检疫、水生生物、种畜禽方面研究的专家组成。专家小组成立后可根据工作需要适时进行人员调整。
    二、主要职责
    （一）决策咨询。分析研判我区外来物种入侵发生和扩散趋势，分析外来入侵物种对我区经济、生态和社会的影响，及时提供相关研究报告，提出政策措施建议。参与外来物种入侵防控和外来入侵物种普查工作可行性分析，参与编制相关技术规程等。
（二）技术指导。围绕我区外来物种入侵防控、外来入侵物种普查工作，开展技术指导。
（三）培训交流。参与编印外来物种入侵防控、外来入侵物种普查技术资料，协助开展有关技术人员的培训工作，提升基层人员外来物种识别、防控、信息采集等专业技术能力。
（四）其他工作。承办外来物种入侵防控、外来入侵物种普查过程中的其他相关工作。
三、工作机制
成立沙坡头区外来入侵物种普查工作领导小组，领导小组下设办公室，地点在沙坡头区农业农村局，陈江波兼任办公室主任，负责外来入侵物种普查组织、协调工作。
组  长：赵  峰   区农业农村局局长
副组长：陈江波   区农业农村局副局长
杨  莉   区教育局副局长
邢志杰   区科技局副局长
王立红   区财政局国库集中支付中心主任
张翠红   区自然资源局党组成员、林技中心主任
周  凤   区农业农村局副局长
朱凤玲   中卫市生态环境沙坡头区分局副局长
成立沙坡头区外来入侵物种普查工作专家小组，在普查工作领导小组办公室主任领导下开展工作。
专家组成员：
植物组（森林、草原）：
李硕枫   区林业技术推广服务中心副主任
刘  婷   区林业技术推广服务中心副主任
孙  甜   区林业技术推广服务中心干部
李乔昕   区林业技术推广服务中心干部
农业组：
潘长胜   区农业技术推广服务中心高级农艺师
樊世蕊   区农业技术推广服务中心助理农艺师
畜牧水产组：
冯建刚   区畜牧水产技术推广服务中心副主任
何培政   区动物疾病预防控制中心负责人
赵常山   区畜牧水产技术推广服务中心水产工程师
张  震   区畜牧水产技术推广服务中心助理畜牧师